
strana 54

IPPF 2017



strana 55

IPPF 2017



strana 56

NOVÉ KOMPLETNÍ TIŠTĚNÉ 
VYDÁNÍ IPPF 2017

• Listopad 2017

• Pevná vazba
• vč. Prováděcích směrnic
• Členové zdarma
• Distribuce na konferenci

• USB v časopise IA 3/2017



X. Máte Mezinárodní rámec profesní praxe interního 
auditu:

A. Tištěný v kanceláři

B. Elektronicky v počítači

C. Odkaz na internetu

D. Tištěný v knihovně 
útvaru

E. Nemám



strana 58

2. Základní činnosti - web



strana 59

web



strana 60

web



strana 61ststststststststrararararararararananananananananananana    6161616161616161616161



strana 62



strana 63

web



strana 64

web



strana 65

2. Základní činnosti –
konference, workshopy



strana 66

2. Základní činnosti –
konference, workshopy



strana 67

2. Základní činnosti –
konference, workshopy



strana 68strana 6868



strana 69



strana 70strana 70

272

účastníků
z 25 zemí



strana 71ststrana 71

• 9 KONFERENCÍ / WORKSHOPŮ PRO VS OD ROKU 2008
• 1 085 ÚČASTNÍKŮ
• ZAJÍMAVÉ CENY



strana 72



strana 73strana 73

126

účastníků!!!



strana 74



strana 75



strana 76



XI. Zúčastnil jste se za posledních 36  měsíců některé 
konference ČIIA:

A. Všech

B. Více než jedné

C. Jedné

D. Žádné



XII. Zúčastnil jste se za posledních 36  měsíců 
některého workshopu pro veřejnou správu:

A. Všech

B. Více než jednoho

C. Jednoho

D. Žádného



strana 79

2. Základní činnosti - certifikace

• 154 aktivních certifikovaných         

(se 171 certifikacemi)

Ø 150 CIA

Ø 13 CRMA

Ø 3 CGAP



strana 80

2. Základní činnosti - certifikace



XIII. Interní auditoři ve Vašem útvaru disponují 
(označte max. 3 možnosti):

A. Mezinárodní 
certifikaci interního 
auditu (IIA)

B. Národní certifikací 
interního auditora 
(ČIIA)

C. Jinou certifikací

D. Žádnou



XIV. Jakého úrovně certifikace interního auditora ve 
veřejné správě jste držitelem:

A. Asistent

B. Junior

C. Senior

D. Expert/konzultant

E. Žádného

F. Mezinárodní certifikace



strana 83

Ø Poradenství – často kladené otázky

Ø Hodnocení kvality (QAR, validace 

sebehodnocení, program kvality)

§ Od 2014 – NKÚ, ČTÚ, Korado, Česká pošta, SZIF, Equa

Bank, Ministerstvo obrany, KÚ Moravskoslezského kraje, 

Ministerstvo zemědělství

Ø Semináře na zakázku

2. Základní činnosti – další aktivity



strana 84

Síťování, setkávání interních auditorů (odvětvově, 

regionálně): 

Ø Organizujeme:

q veřejná správa (SVS), průmysl, banky, pojištovny (finanční, 

zdravotní), státní fondy a další organizace, nemocnice, ředitelé 

IA, mladí IA, IA ESIF, IA z Prahy

Ø Účastníme se:
q IA z Moravy (města, obce), Zlínský kraj, Liberecký kraj, 

Moravskoslezský kraj, IA z gesce MF

2. Základní činnosti – další aktivity



strana 85



strana 86



XV. Zapojíte se do činnosti klubu mladých interních 
auditorů:

A. Ano

B. Ne

C. Nevím

D. Nemohu



strana 88

JSME NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH…



XVI. Jste aktivní na sociálních sítích:

A. Ano

B. Ne

C. Nejsem rybář

D. Nevím



XVII. Jste aktivní na sociálních sítích ČIIA:

A. Ano

B. Ne

C. Nevím, že je ČIIA v síti



strana 91



strana 92



strana 93

Ø Cena za inovaci

Ø V roce 2017 obdrženo 5 projektů k 

hodnocení

Ø Nyní vyhodnocuje odborná porota



XVIII. Víte o pořádání Ceny za inovaci v interním 
auditu:

A. Ano

B. Ne



strana 95

JSME VIDĚT V ZAHRANIČÍ.…



strana 96

3. ČLENSTVÍ

• Základní členský příspěvek

• informace prostřednictvím pravidelných e-

mailových novinek, časopisu a webu. 

• Publikace zdarma

• Sněm - volby

• Networking, volné vstupy na akce

• Slevy na semináře, konference, publikace

• ……..



strana 97

3. ČLENSTVÍ

• Členský příspěvek BENEFIT

• Standardní výhody v rámci Základního členství

• Prodej odborných publikací nabízených ČIIA se 
slevou 10%

• Účast na jednom jednodenním semináři
(max. v hodnotě Kč 5 000)

• Sleva na konferenci ve výši 15% z 
konferenčního členského poplatku



XIX. Jste členem ČIIA:

A. Ano – základní 
individuální členství

B. Ano – individuální členství 
Benefit

C. Ano – skupinové základní 
členství

D. Ano – skupinové členství 
Benefit

E. Nejsem



strana 99

3. ČLENSTVÍ

Segment 2017

Veřejná správa 40 %

Auditorské a poradenské činnosti 6 %

Obchodní, distribuční a ostatní společnosti 
(např. služby)

5 %

Banky, pojišťovny a finance 25 %

Průmysl 14 %

Ostatní (individuální členové, neziskovky,…) 10 %

K 12. 9. 2017 evidujeme 

1 076 členů ČIIA.



XX. Co Vám brání být členem ČIIA:

A. Nevýhodnost členství

B. Rozpočtové omezení

C. Legislativní omezení

D. Nemám zájem

E. Nevím



strana 101

4. CO DĚLÁME PRO VS?

• Sekce veřejné správy

– Výbor, pravidelné schůzky, komise,….

• Vzdělávací program – základní kurz + 
atestační kurzy

• Certifikační program

• WORKSHOPY (dvoudenní konference; duben 
2015)

• Komunikace s MF



strana 102

5. PARTNEŘI ČIIA
• MFČR, MMR, MVČR

• NKÚ, Kontrolní výbor PSP ČR

• Institut členů správních orgánů

• Komora auditorů ČR

• Rada pro veřejný dohled nad auditem

• ČCA, ACFE, ISACA, ACCA

• Komerční partneři – BIG 4 a další



strana 103

6. MOŽNOSTI SPOLUPRÁCE

• Lektoři – předávání zkušeností

• Zapojení do SVS

• Redakční rada nebo autoři článků

• Právo být volen do orgánů ČIIA – Rada, KK

• Síťovat se, informovat nás – jsme připraveni 
za Vámi přijet



strana 104

SVS

• Naplňovat strategie

• Sdružování interních auditorů ve VS

• Rozvíjení kvalifikace interních auditorů ve VS

• Organizování akcí pro interní auditory ve VS
• Školení

• Workshopy

• Kulaté stoly a jiná setkání

• Další podpora interních auditorů ve VS



XXI. Zapojíte se činnost Sekce veřejné správy:

A. Ano

B. Možná

C. Ne

D. Nevím



strana 106



strana 107



XXII. Měla by ČIIA změnit toto podporované zvíře:

A. Ano

B. Ne

C. Nevím



strana 109

DĚKUJEME ZA POZORNOST



strana 110

Přidejte se a zapojte se 
do činnosti SVS!!!


